令和７年度 地域連携推進会議 議事録

日 時：令和７年９月 19日（金） 15 時 00 分から 15時 20 分

場 所：わらしな学園 会議室

出席者：利用者    ２名（わらしな学園 １名、わらしなホーム １名）

    利用者家族  ２名（わらしな学園 １名、わらしなホーム １名）

    地域の関係者 １名

    施設職員   ７名（わらしな学園 ５名、わらしなホーム ２名）

１ 開会

  ・わらしな学園長より開会挨拶

２ 構成員紹介

  ・構成員の紹介、挨拶

３ 地域連携推進会議について

  ・地域連携推進会議の趣旨説明

４ 議題

（１）事業所紹介

   ・わらしな学園、わらしなホーム及び法人が運営するわらしなロッジ、相談支援センター

わらしなの紹介

   ・利用者様生活の様子の報告

（２）わらしな学園・わらしなホームの状況報告

   ・令和７年度わらしな学園、わらしなホームの事業説明

（３）苦情、虐待・不適切ケア、事故・インシデントの報告

   ・令和７年度の苦情、虐待・不適切ケア、事故・インシデントの報告

５ 質疑及び意見

  わらしな学園・ホームでの生活について利用者へ質問

  ・わらしな学園利用者  「はい！わらしな学園、本館、楽しいです」

  ・わらしなホーム利用者 「はい、いいです」

  出席者全体に対し、質疑及び意見を伺う

・各利用者、地域関係者共、質疑及び意見はなし

６ 今後の予定

  ・次回、令和８年３月わらしな学園・わらしなホームの施設見学